
Dne 3 O "07' 2020 následující smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 

se sídlem Na Pankráci 546/56,145 05, Praha 4,

IČ: 659 93 390,

z a s to u p e n á ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ l vedoucím SSÚD č. 8 Rudná 

na straně jedné jako Objednatel dle Pod-článku 1.1.4 Smluvních podmínek 

(dále jen „Objednatel" nebo „Smluvní strana") 

a

BM Constructio, spol. s r.o.,

se sídlem U Klubu 1741/5,143 00 Praha 4 -  Modřany,

IČ: 284 98 771,

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 146028,

zastoupená l^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ lje d n a t e le m  společnosti,

na straně druhé jako Zhotovitel dle Pod-článku 1.1.5 Smluvních podmínek

(dále jen „Zhotovitel" nebo „Smluvní strana"),

spolu uzavírají tento

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

č. objednatele: 19ZA-002929 

č. zhotovitele: 200 075 

ze dne 22. 4. 2020 

(dále jen „Dodatek").

Preambule

(A) Smluvní strany spolu uzavřely dne 22. 4. 2020 smlouvu o dílo č. 19ZA-002929 na plnění veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „D5 Oprava mostů na základě výsledků BPM" 
(dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem je dílo definované ve Smlouvě (dále jen „Dílo" ).

(B) Z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu pandemie koronaviru (označovaný jako 
SARS CoV-2 či COVID-19) na území České republiky byl vládou ČR mimo jiné, ode dne 12.3.2020 do 
17.5.2020 vyhlášen nouzový stav (dále jen „Nouzový stav").

Stránka 1 z 3



r
(C) Z důvodu Nouzového stavu, ale nikoli výlučně, došlo ke vzniku následujících událostí/okolností, které 

se dle Pod-článku 4.1.4 Smluvních podmínek považují za události/okolnosti, se kterými Smlouva 
spojuje vznik časových nároků Zhotovitele dle Pod-článku 10.3 a 10.5 Smluvních podmínek 
na prodloužení Doby pro dokončení, konkrétně:

(i) V důsledku výskytu pandemie koronaviru a souvisejících nařízení exekutivních orgánů došlo 
zejména, ale nikoli výlučně, ke zpoždění prací na objektech vzhledem k nedostatku 
pracovníků a zpoždění dodávek kompozitních materiálů též z důvodu nedostaku dělníků 
subdodavatele (dále jen „Událost č. 1"); Zhotovitel na základě a/nebo v souvislosti s Událostí 
č. 1 oznámil Objednateli dopisem ze dne 10. 7. 2020 časový nárok na prodloužení Doby pro 
dokončení;

Zhotovitel kvantifikoval své nároky související s Událostí č. 1 dopisem ze dne 10. 7. 2020 tak, že na 
základě a/nebo v souvislosti s Událostí č. 1 požaduje (a) prodloužení Doby pro dokončení do 31. 8. 
2020.

(D) Zhotovitel na základě a/nebo v souvislosti s Událostí č. 1 neuplatnil vůči Objednateli na základě a/nebo 
v souvislosti s Událostí č. 1 žádné majetkové nároky, ať už sankčního, reparačního, restitučního 
či jiného charakteru, bez ohledu na jejich právní kvalifikaci (tyto jiné majetkové nároky dále jen 
„Finanční nároky").

SMLUVNÍ STRANY SE DOHODLY NÁSLEDOVNĚ:

1. Vypořádání časových nároků.

Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel na základě a/nebo v souvislosti s Událostí č. 1 MÁ výhradně 
tento časový nárok a Zhotovitel stím bez výhrad souhlasí: (i) nárok na prodloužení Doby pro 
dokončení dle Pod-článku 1.1.9 a 7.3 Smluvních podmínek o 1 měsíc (vše dále jen „Přiznaný časový 
nárok").

V tomto směru se Smluvní strany tímto dohodly, že

(i) Doba pro dokončení se prodlužuje o 1 měsíc (tj. do 31. 8. 2020).

2. Finanční nároky.

Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel na základě a/nebo v souvislosti s Událostí č. 1 NEUPLATNIL a 
NEMÁ vůči Objednateli žádné Finanční nároky.

3. Vzdání se nároků Zhotovitelem.

Z důvodu opatrnosti, pro vyloučení veškerých pochybností a s cílem vyhnout se soudním a jiným 
sporům souvisejícími s Událostí č. 1, resp. takovým sporům předcházet, se Objednatel a Zhotovitel 
dohodli na níže uvedeném vzdání se nároků Zhotovitele. Smluvní strany přitom podepisují tento 
Dodatek s vědomím, předpokladem a vůlí, že dochází ke vzdání se příslušných nároků Zhotovitele tak, 
jak je uvedeno v tomto Dodatku.

3.1. Zhotovitel se tímto ve prospěch Objednatele vzdává, vyjma Přiznaného časového nároku, 
veškerých časových nároků, kterému vznikly na základě a/nebo v souvislosti s Událostí č. 1 
a Objednatel s tímto souhlasí.

3.2. Zhotovitel se tímto ve prospěch Objednatele vzdává Finančních nároků souvisejících s Událostí 
č. 1 a Objednatel s tím souhlasí.

3.3. Pro případ, že by bylo a/nebo se ukázalo některé vzdání se nároků Zhotovitele uvedených 
v bodech 3.1 až 3.2 jako nicotné, neplatné anebo jinak vadné, zavazuje se Zhotovitel vzdát

Stránka 2 z 3



r
se takových nároků způsobem, který bude bezvadný, a to ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů
ode dne doručení písemné výzvy Objednatele. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se Objednateli, 
že nároky, kterých se v tomto Dodatku vzdal, nepostoupil jiné osobě přede dnem podpisu 
tohoto Dodatku a že tak neučiní ani následně.

4. Platnost a účinnost.

Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem Smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v Registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv zabezpečí 
Objednatel, a to nejpozději do 14 dnů od podpisu tohoto Dodatku.

5. Stejnopisy.

Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží dva

6. Salvátorská klauzule.

Smluvní strany se dohodly, že pokud jakékoliv ustanovení tohoto Dodatku je nebo se stane nicotným, 
neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je takové ustanovení plně 
oddělitelné od ostatních ustanovení tohoto Dodatku a taková nicotnost, neplatnost, neúčinnost nebo 
nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních ustanovení 
Dodatku. Smluvní strany se zavazují neprodleně k výzvě jedné ze Smluvních stran nahradit takové 
vadné ustanovení ustanovením novým platným a vymahatelným, jehož obsah a účel bude v nejvyšší 
možné míře odpovídat obsahu a účelu původního vadného ustanovení.

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem tohoto Dodatku souhlasí, rozumí mu a zavazují se k jeho plnění, 
připojují níže své vlastnoruční podpisy a prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen podle jejich pravé, svobodné a 
vážné vůle, nikoli v tísni, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti.

(2).

V Praze dne 3 0  "07* 7020

Objednatel: Zhotovitel:

Ředitelství silnic a dálnic ČR BM Construction, spol. s r.o.

T t

Ředitel provozního úseku Jednatel společnosti

Stránka 3 z 3

(


